
VERBALE RIUNIONE SOCI DEL 30.11.2021 

 

                                                                     

                                                    

    

 

 

Il giorno Martedì 30 Novembre 2021 alle ore 20:45 presso il salone  dell’Oratorio di Basella, come previsto 

dallo Statuto, si riunisce la Riunione aperta a tutti i soci membri del Comitato per Basella , per discutere gli 

argomenti dell’ordine del giorno (vedi allegato n°1). 

Sono presenti alla riunione, quali Soci membri del Consiglio Direttivo: 

- Cirillo Marco – Presidente                                                                 - Tasso Demis - Consigliere 

- Presti Federico – Vicepresidente                                                     - Tasso Consuelo - Consigliere 

- Bergamini Isabelle – Segretario                                                       - Bosisi Massimo  - Consigliere. 

- Pezzotta Laura – Tesoriere 

Sono presenti alla riunione n°13 soci del comitato per Basella e n°1 non socio. 

 

La riunione si svolge rispettando le normative Covid-19. 

 

Il presidente comunica l’inizio della riunione alle ore 21:00 

  

1) PRESENTAZIONE PRESIDENTE E NUOVO DIRETTIVO- RINGRAZIAMENTI ALLA COMUNITA’ 

Il presidente Ringrazia vivamente tutti coloro che durante le elezioni , si sono dimostrati partecipi e 

entusiasti del nuovo Direttivo, eletto a Luglio 2021; ha inoltre ringraziato i precedenti direttivi per 

avere “creato” e “curato”, in modo esemplare , il Comitato per Basella, facendo tesoro di ogni 

piccolo traguardo raggiunto per il bene della Comunità. 

Si è presentato l’intero direttivo, sottolineando i vari ruoli dei membri che ne fanno parte, facendo 

notare che, i soci sono persone nuove , con voglia di mettersi in gioco e di collaborare. 

 

2) BILANCIO DAL 07/21 AL 30/11/2021 

Il nuovo direttivo ha trovato una situazione ,dal punto di vista economico , positiva. 

 

Inoltre si specificano ai presenti, i vari eventi già svolti e conclusi, quelli in essere e quelli in 

programma.  

(vedi nota integrativa con delucidazioni e chiarimenti sul BILANCIO 2021) 

 

3) ILLUSTRAZIONI ATTIVITA’ ED EVENTI SVOLTI , IN ESSERE E IN PROGRAMMAZIONE 

Il Presidente ha spiegato che, l’intenzione del Comitato è quella di creare momenti di aggregazione 

per bambini, famiglie dove potersi ritrovare e condividere insieme piccoli momenti di piacere. 
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Si informano i soci dei vari eventi che sono stati fatti (TORNEO DI PLAYSTATION, FESTA 

D’AUTUNNO, CORSO DI PRIMO SOCCORSO PEDIATRICO) e quale riscontro positivo abbiamo potuto 

percepire dalle numerose persone che hanno aderito a queste iniziative. 

Precisiamo che qualsiasi eventi fatto, viene svolto rispettando le norme Anti Covid-19 e tutelando 

in primis le persone coinvolte. 

Gli eventi futuri sono stati poi elencati, quali: MERCATINI DI NATALE, CORSO DI INGLESE.  

 

4) PROBLEMATICHE TERRITORIO 

Prende parola in Vice- presidente che, ascoltando i residenti , ha potuto cogliere ed evidenziare le 

varie problematiche che sono state sollevate da quest’ultimo.  

(vedi nota integrativa con tutti i dettagli). 

Il Comitato informa i presenti che ha già inviato agli enti preposti alcune problematiche così da 

poter portarle avanti e risolvere il prima possibile, così si spera. 

 

5) PROPOSTE E VALUTAZIONE DA PARTE DEI SOCI 

I soci presenti sollevano alcune problematiche che sono state ovviamente prese in considerazione, 

quali: 

- ZONA CIMITERO: si lamentano continui atteggiamenti da parte di giovani che vandalizzano con 

atteggiamenti poco rispettosi e maleducati la zona del Cimitero, non curanti del luogo di culto e 

continuando a fare inquinamento con rifiuti gettati a terra. La polizia locale è già stata chiamata ma 

si comunica che, il Comitato provvederà a sollecitare le forze dell’ordine per poter rendere più 

sicura la zona. Si precisano altre zone poco sicure, come via Don Seghezzi e la zona Campagna, dove 

sono stati notati continui movimenti di auto non molto chiari. 

 

6) VARIE ED EVENTUALI 

È stata presa parola da parte di un presente che si complimenta con il direttivo per l’operato e 

incoraggia lo stesso a confrontarsi sempre con il Comune e tutti gli altri enti territoriali per una 

maggior collaborazione. 

 

 

La riunione termina alle 22:36 

Basella, 30.11.2021 

 

 

Il Segretario                                                                                                                         Il Presidente 

Bergamini Isabelle                                                                                                               Cirillo Marco 

 

I Membri del  

Consiglio Direttivo 



 
 

Basella, 30 Novembre 2021 
 
 

RELAZIONE e NOTA INTEGRATIVA  AL BILANCIO PROVVISORIO ALLA DATA DEL 
30.11.2021 

 
 
Carissimi Soci, 
                           viene di seguito sottoposto il dettaglio dei movimenti di banca e di cassa alla data 
del 30.11.2021 , partendo da un eredità economica lasciata alla data del 23/07/2021 dal 
precedente comitato uscente , così come previsto dal nostro Statuto. 
Purtroppo l’emergenza sanitaria causata da Covid 19, iniziata nel mese di Febbraio 2020 e tuttora 
in atto, ha messo tutti noi in grande difficoltà. 
A fronte di questo, ogni attività ricreativa e di socializzazione è stata sospesa e solo da pochi mesi 
abbiamo potuto riprendere ad organizzare dei piccoli eventi , limitati al massimo nel numero dei 
partecipanti,  che hanno permesso al Comitato di riportare dei movimenti attivi sia in banca che 
in cassa .  
Con piacere siamo ritornati alla collaborazione , ferma a causa dell’emergenza Covid , con i vari 
Enti ed Associazioni rassicurandoli sulla nostra disponibilità a supportare economicamente le loro 
iniziative , nel limite che ci è consentito .  
Ad oggi non sono stati ancora elargiti contributi ma stiamo programmando dove e come 
intervenire, si spera entro fine anno .  
 
In progetto , in fase di definizione  :  
- Contributo alla scuola primaria per sostenere la realizzazione del progetto “Opera nella 

Valigia” e di due corsi di psicomotricità  . 
- Contributo all’Ospedale Magri , con la donazione di una cassa con microfono e lettori Mp3 

per agevolare i pazienti impossibilitati a muoversi . ( già acquistati - da consegnare ) 
- Contributo alla scuola materna : da definire  
- Contributo al coro di Basella Angels’S Voice per lo spettacolo “ Lo spazzacamino “ ( rimandato 

a data da destinarsi a causa dell’emergenza Covid in corso ) 
 
Siamo speranzosi in una positiva ripresa della situazione generale , per poter rivedere le feste di 
cui andavamo orgogliosi . Dove tutti , volontari , cittadini e comitati vari si prestavano per creare 
situazioni di armonia e gioia al nostro piccolo paese .  
 
La situazione economica attuale del nostro comitato viene così riassunta : 
partendo da una liquidità iniziale al 23/07/2021  di complessive Euro 9.089,80  , sommando ricavi 
e detraendo costi di competenza sino alla data del 30/11/2021 per un importo di Euro 2.583,78 , 
arriviamo ad un risultato positivo al 30/11/2021 per complessive Euro 11.673,58  . 
Nessun debito da pagare alla data odierna per impegni assunti.   
 



 
Il tutto viene meglio elencato nei prospetti riepilogativi sotto riportati. 
 

RIEPILOGO OPERAZIONI  
   Cassa Banca Totale  

 
23/07/21 

 
Saldo Iniziale 8,24  9.081,56 9.089,80  

30/11/21 Saldo Finale 1.148,72  10.524,86 11.673,58  

  Differenze 
       

+1.140,48 + 1.443,30 + 2.583,78  

30/11/21 Ratei Passivi:  nessun debito   0,00  
       
  Disponibilità  al 30.11.2021      +  11.673,58  
           

 

 

BENI PATRIMONIALI al 30.11.2021 
       

13/04/12 Bacheca e materiale diverso   100,00 
13/05/13 Pannelli e materiali espositivi per mostra foto   354,00 
09/04/14 Videoproiettore HDMI BENQ W1080ST   849,46 
28/08/15 Nr. 5 Trattorini Giocattolo MCRT70002800   650,00 
06/11/14 Notebook ACER Aspire E15-ES1-512-C08JN   249,90 
16/05/16 N. 2 Gazebo   2.242,54 
15/09/17 Bocce, set pallavolo + beach volley   400,00 

 Totale      4.845.90 
          

 

 

RIEPILOGO CONSUNTIVO CASSA + BANCA + Inventario Merci + BENI PATRIMONIALI  
al  30 Novembre 2021 

        
30/11/21 Saldo Cassa    1.148,72 
30/11/21 Saldo Banca     10.524,86 
30/11/21 Beni Patrimoniali    4.845,90 
31/12/20 Inventario Merci, Vettovaglie diversi    847,81 

  Totale       16.357,29 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di seguito il dettaglio degli eventi alla data del 30.11.2021 : 
 
 
 
● 03.10.2021  EVENTO PLAY STATION  

Abbiamo organizzato un pomeriggio all’insegna della console più amata dai nostri 
ragazzi. 
Era da tempo che non si vedeva l’oratorio così gremito di giovani e non solo !!!. 
Tra i nostri obiettivi c’è proprio quello di aiutare il bar dell’oratorio ad aumentare la 
propria visibilità all’interno della nostra comunità . 
Hanno partecipato 17 sfidanti con il versamento di € 5,00 a persona .  
E’ stato offerto al vincitore un buono spesa del valore di €. 50,00 spendibile presso il negozio 
Game shop . 
RISULTATO EVENTO  +  €   35,00 
 
 

 
● 30.10.2021 FESTA D’AUTUNNO 

All’interno del Convento abbiamo passato un sabato sera in allegria .  
Cinema , laboratori creativi per i più piccoli , sala disco per i grandicelli , zona ristoro 
e un po’ di adrenalina con ingresso nell’escape room.  
Abbiamo ricevuto complimenti da molti ….. e critiche da altri.  
E’ stata una grande serata . Si grazia per l’aiuto i genitori volontari e  il Comitato 
genitori di Basella. 
Donazione Ingresso n. 183 partecipanti    x  €. 2,00 €  366,00 
Donazione         €  670,02 
Donazione Escape Room n. 53  Partecipanti   x €. 5,00 €  265,00  
 - Donazione per utilizzo Convento     €  150,00  
 - Acquisto   ( salamelle , pane , patatine , caramelle , bevande ….   €  310,82 
 - Buono pizza vincitori escape room     €    50,00  
 
RISULTATO EVENTO  + €. 790,20 
 

 
 
● 07.11.2021 CLOWN ANANASSO 

In concomitanza della castagnata organizzata dal gruppo volontari abbiamo pensato di regalare 
ai più piccoli un pomeriggio all’insegna del divertimento e della magia . Grazie al Clown 
Ananasso abbiamo trascorso il pomeriggio contornati dalle risa dei bambini e anche dei genitori 
. FANTASTICO !!!  
Donazione ristoro        €  338,70 
 - Acquisti  ( caramelle, patatine ….     €    48,00  
 - Donazione parrocchia per utilizzo tendone    €    20,00  
 - Acquisti ( bibite,caffè,cioccolata) …     €    85,00  
RISULTATO EVENTO  + €.  185,70 
 
 
 
 
 



 
 
 

●  23.11.2021 CORSO PRIMO SOCCORSO PEDIATRICO  
Abbiamo proposto alla nostra comunità un corso base di primo soccorso pediatrico . Con la 
presenza del Dott. De Lia Paolo ( infermiere e istruttore BLSD ) sono state trattate le seguenti 
tematiche : tecniche base di primo soccorso, disostruzione delle vie aeree , rianimazione cardio-
polmonare , esercitazioni pratiche su manichini certificati  . Si è svolto in due serate . La prima 
teorica e la seconda pratica . Hanno presenziato tutti  entusiasti e molto partecipi  all’iniziativa 
. 
N. 20 partecipanti     x €. 25,00 €  500,00 
 - Donazione utilizzo sala oratorio per n. 2 serate    €    80,00  
 
RISULTATO EVENTO  +€  420,00 

 
 
 
Eventi in programma : 
 

● 19.12.2021 MERCATINI DI NATALE IN PIAZZA  
 

● 31.12.2021 CALENDARIO 2022 
 

● Gennaio 2022 CORSO BASE D’INGLESE  
 

 
Si ringraziano tutti i presenti  
 
 

               Il  Presidente 
        

           



Problematiche del territorio, sollevate dalla comunità

- Pannello a messaggi variabili – Parco del Santuario

- Attraverso pedonale
Via M.T. Calcutta incrocio Via Don Seghezzi

- Parcheggio oratorio – Ghiaia

- Specchio rotatoria scuole elementari
Via M.T. Calcutta incrocio Via Marina Casone

- Fontana cimitero

- Caditoie zona Tabaccheria



Pannello a messaggi variabili – Parco del Santuario

Il pannello a messaggi variabili presente nel parco del santuario emette diversi rumori che recano disturbo, 
soprattutto nelle ore notturne. Sarebbe necessaria la revisione o l’eventuale sostituzione.



Attraverso pedonale
Via M.T. Calcutta incrocio Via Don Seghezzi

L’attraversamento pedonale si trova in prossimità dell’incrocio tra via M.T Calcutta e Via Don Seghezzi. Secondo il 
nostro parere andrebbe rivista la distanza tra incrocio e attraversamento.



Parcheggio oratorio – Ghiaia



Specchio rotatoria scuole elementari
Via M.T. Calcutta incrocio Via Marina Casone

Lo specchio presente alla rotatoria delle scuole elementari non è più stato ripristinato a seguito del sinistro 
accorso nell’anno 2020 ??



Fontana cimitero

Al momento sono presenti due fontane. Una nella parte alta a sinistra 
ed una nel lato destro. La richiesta è di aggiungere una terza fontana 
nella zona dell’ingresso per facilitare le persone anziane che hanno 
defunti in quella zona.



Via B. Colleoni: fronte tabaccheria e vialetti adiacenti al fabbricato.
Problematiche di smaltimento acque. Durante le piogge abbondanti si creano diversi disagi, quali la fuoriuscita di acqua 
e residui di carta igienica che si propagano anche verso i garage dei condomini. Verrà sollecitata una risposta da parte 
del comune in quanto già stato richiesto un intervento in agosto 2021.



DATA TITOLARE OPERAZIONE Ric. ENTRATE USCITE SALDO
01/01/21 Comitato Saldo Iniziale 9.239,96 9.239,96
29/01/21 BCC Canone Home Banking Gennaio 2021 1,50 9.238,46
26/02/21 BCC Canone Home Banking Febbraio 2021 1,50 9.236,96
31/03/21 BCC Canone Home Banking Marzo 2021 1,50 9.235,46
31/03/21 BCC Comp. 1° Trim. 2021 6,00 9.229,46
01/04/21 BCC Recupero Bollo estratto conto 1° Trim. 2021 24,66 9.204,80
30/04/21 BCC Canone Home Banking Aprile 2021 1,50 9.203,30
31/05/21 BCC Canone Home Banking Maggio 2021 1,50 9.201,80
28/06/21 Tes. Comunale Diritti Fissi + Variabili per lista Elettori sez. 7 87,30 9.114,50
28/06/21 BCC Comm.Bonifico Tesoreria Comune 0,50 9.114,00
30/06/21 BCC Canone Home Banking Giugno 2021 1,50 9.112,50
30/06/21 BCC Comp. 2° trim. 2021 6,00 9.106,50
01/07/21 BCC Recupero Bollo estratto conto 2° Trim. 2021 24,94 9.081,56

TOTALE   9.239,96 158,40 9.081,56

22/7/2021

DATA TITOLARE OPERAZIONE Ric. ENTRATE USCITE SALDO
23/07/21 Comitato Saldo Iniziale 9.081,56 9.081,56
31/07/21 BCC Canone Home Banking Luglio 2021 1,50 9.080,06
18/08/21 Tes. Comunale Restituzione iva non dovuta Lista elettorale 15,74 9.095,80
30/08/21 Register Ft. Register ( dominio sfera  annuale ) 36,38 9.059,42
31/08/21 BCC Canone Home Banking Agosto 2021 1,50 9.057,92
30/09/21 BCC Canone Home Banking Settembre 2021 1,50 9.056,42
30/09/21 BCC Comp. 3° trim. 2021 6,00 9.050,42
01/10/21 BCC Recupero bollo estratto conto 3° trim 2021 25,21 9.025,21
04/10/21 Sessab srl Ft . Necrologio Mario Bellavite 102,85 8.922,36
04/10/21 BCC Commissione bonifico Sessab 1,00 8.921,36
13/10/21 Fal. Filippoli Donazione Calendario / giornalino 150,00 9.071,36
15/10/21 Non solo news Donazione Calendario / giornalino 150,00 9.221,36
18/10/21 Fox Clean Donazione Calendario / giornalino 150,00 9.371,36
18/10/21 Ediltomplast Donazione Calendario / giornalino 100,00 9.471,36
22/10/21 Campana Angelo Donazione Calendario / giornalino 50,00 9.521,36
27/10/21 Gabbiadini srl Donazione Calendario / giornalino 150,00 9.671,36
27/10/21 I gustosissini Donazione Calendario / giornalino 150,00 9.821,36
31/10/21 BCC Canone Home Banking Ottobre 2021 1,50 9.819,86
02/11/21 ITM Donazione Calendario / giornalino 150,00 9.969,86
02/11/21 DMC grafic Donazione Calendario / giornalino 150,00 10.119,86
04/11/21 Italian Style Donazione Calendario / giornalino 150,00 10.269,86
08/11/21 Melograno Donazione Calendario / giornalino 100,00 10.369,86
09/11/21 Framar Ft . Disinfestazione Scuola Materna 244,00 10.125,86
09/11/21 Bcc Commissione bonifico Framar 1,00 10.124,86
15/11/21 Rossi Donazione Calendario / giornalino 100,00 10.224,86
16/11/21 Manzoni Donazione mercatini dicembre 2021 25,00 10.249,86
16/11/21 Cuter Donazione Calendario / giornalino 100,00 10.349,86
17/11/21 Baronchelli Donazione Calendario / giornalino 150,00 10.499,86
25/11/21 Gavazzi Donazione mercatini dicembre 2021 25,00 10.524,86
30/11/21 BCC Canone Home Banking Novembre 2021 1,50 10.523,36
09/12/21 Ristotech Donazione Calendario / giornalino 100,00 10.623,36
09/12/21 Amici per il pelo Donazione Calendario / giornalino 150,00 10.773,36
10/12/21 Tabacchi Veniero Donazione Calendario / giornalino 150,00 10.923,36
13/12/21 Soc.Agr.Victoria Donazione Calendario / giornalino 150,00 11.073,36
13/12/21 ATS Versamento per preposto - Mercatini Natale 50,00 11.023,36
13/12/21 BCC Commissione bonifico ATS 1,00 11.022,36
14/12/21 Rs elettroimp. Donazione Calendario / giornalino 100,00 11.122,36
16/12/21 Comune Urgnano Occupazione suolo Mercatini Natale 218,40 10.903,96
16/12/21 BCC Commissione bonifico Comune Urgnano 0,50 10.903,46
21/12/21 Next generation Donazione Calendario / giornalino 150,00 11.053,46
22/12/21 Gigi catering Donazione Calendario / giornalino 100,00 11.153,46
22/12/21 Natali carrozzeria Donazione Calendario / giornalino 100,00 11.253,46
22/12/21 Ceral Seghezzi Donazione Calendario / giornalino 100,00 11.353,46
22/12/21 Francy Parrucch. Donazione Calendario / giornalino 150,00 11.503,46
28/12/21 Anticaduta Pr. Donazione Calendario / giornalino 150,00 11.653,46
31/12/21 Verniciatura Berg. Donazione Calendario / giornalino 150,00 11.803,46
31/12/21 BCC Canone Home Banking Dicembre 2021 1,50 11.801,96
31/12/21 BCC Competenze 4° Trim. 2021 5,30 11.796,66
31/12/21 BCC Recupero bollo estratto conto 4° trim 2021 25,19 11.771,47

TOTALE   12.497,30 725,83 11.771,47

31/12/2021

MOVIMENTI BANCA  COMITATO - Anno 22/07/2021

MOVIMENTI BANCA  COMITATO - Anno dal 23/07/2021 al 31/12/2021



DATA TITOLARE OPERAZIONE Ric. ENTRATE USCITE SALDO
01/01/21 Comitato Saldo Iniziale 38,74 38,74
21/03/21 Infocert Rinnovo PEC Comitato - Anno 2021 - ft.1214149562 30,50 8,24

TOTALE   38,74 30,50 8,24

22/7/2021

DATA TITOLARE OPERAZIONE Ric. ENTRATE USCITE SALDO
23/07/21 Comitato Saldo Iniziale 8,24 8,24
03/10/21 Comitato Evento - Torneo Play station 35,00 43,24
30/10/21 Comitato Evento - Festa d'autunno 2021 790,24 833,48
07/11/21 Comitato Evento - Ananasso Clown 185,70 1.019,18
20/11/21 Vivai Pa.cis Noleggio albero di Natale 50,00 969,18
23/11/21 Comitato Evento - Pronto soccorso pediatrico 420,00 1.389,18
26/11/21 Osp. Magri N. 3 lettore mp3 76,47 1.312,71
26/11/21 Osp. Magri Cassa acustica con microfono 163,99 1.148,72
30/11/21 Parrocchia Donazione per utilizzo sala riunione soci 20,00 1.128,72
05/12/21 Agricoltori Festa Agricoltura - Donazione cesti 60,00 1.068,72
15/12/21 DMC Cartellonistica sicurezza emergenza Covid 200,00 868,72
18/12/21 Viva Store Cassetta portavalori 15,90 852,82
19/12/21 Comitato Evento - Mercatini di Natale 
31/12/21 Comitato Evento - Calendario /giornalino 1.600,00 2.452,82

TOTALE   3.039,18 586,36 2.452,82

31/12/2021

MOVIMENTI CASSA  COMITATO - DAL 01/01/2021 AL 22/07/2021

MOVIMENTI CASSA  COMITATO - DAL 23/07/2021 AL 31/12/2021


